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seks eller syv møder vil være svært at slå fast, 
idet der er en løbende kontakt. Og hr. Jørn Jes- 
persen ved jo godt, at vi snakker med miljømini- 
steren, jeg vil ikke sige daglig, men i hvert fald 
tit, 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg kunne forstå, at hr. Jørn Dohrmann ikke kan 
give garantier mod yderligere salg i de kom- 
mende år ud over de 1.500 ha, man allerede har 
aftalt at man vil sælge. Det betyder jo desværre, 
selv om hr. Jørn Dohrmann forsøger at tegne et 
andet billede, at han har begivet sig ud på den 
radikale glidebane. 

Så spurgte jeg hr. Dohrmann om anvendelse 
af gift på skovarealer som de 1.500 ha, staten vil 
sælge. For hvis hr. Dohrmann vil tillade fortsat 
anvendelse af gift på de arealer, så har hr. Dohr- 
mann jo været med til at forværre grundvands- 
problemet. 

Derfor vil jeg godt høre, om det statsskov, 
man vil sælge, skal sælges til giftproduktion. For 
hvis det skal det, så er nettoresultatet af hele 
spørgsmålet om salg og så køb af noget andet 
natur negativt for grundvandet. Så enkelt er det. 
Så det vil jeg godt bede om et svar på. 

Hvis hr. Jørn Dohrmann må indrømme, at der 
fortsat skal bruges gift på de arealer, er det jo 
helt til grin, hvad han har aftalt med regeringen. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Hr. Jørn Dohrmann sagde noget meget vigtigt i 
en bisætning, nemlig at grunden til, at hr. Jørn 
Dohrmann ikke vil være med til at sælge mere 
skov, er, at han ikke er sikker på, at vi får lov til 
at beholde pengene. Det ville jeg også være be- 
kymret for, når jeg har set, hvordan finansmini- 
steren har fået mulighed for at barbere miljømi- 
nisterens budget, uden at det ser ud, som om 
miljøministeren på nogen måde har kæmpet for 
bare at holde nogle af pengene hjemme. 

Derfor vil jeg gerne vide: Har Dansk Folke- 
parti gjort noget som helst for at sikre, at der næ- 
ste år ikke sker yderligere besparelser på natur- 
området? 

Og for det andet: Har Dansk Folkeparti gjort 
noget som helst for at sikre, at den skov, der 
eventuelt sælges, sælges under nogle forudsæt- 
ninger, så den stadig kommer almenvellet til 
gavn forstået på den måde, at det ikke går ud 
over friluftslivet, at alle har lige så stor adgang 
til disse skove, som man har haft tidligere, og at 

hvis man gør noget ved skoven, så gør man det 
med henblik på at forbedre forholdene for den 
biologiske mangfoldighed. Har Dansk Folkepar- 
ti sikret sig det? 

Kl. 11.20 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Til fru Elsebeth Gerner Nielsen kan jeg jo oplyse, 
at hvis man vil starte med at sælge 47.000 ha 
skov, så får man et problem med at finde de her 
købere. I dag ser vi jo, at vi har problemer med 
at finde købere til de bygninger, man før blev 
enige om at få solgt. De er ikke afhændet endnu. 
Hvordan kan man så gå ud og tro, at man lige 
kan afhænde 47.000 ha skov? Vil fru Elsebeth 
Gerner gerne høre efter, eller er fru Elsebeth 
Gerner Nielsen ikke interesseret i svaret? Det er 
også i orden, vi går videre. 

Hr. Keld Albrechtsen spørger til salg og gift- 
produktion. Jeg ved ikke, hvordan man kan de- 
finere, om man får en giftproduktion på skov- 
arealet. Det, man kan sige, er, om det skal være 
tilladt, og om man skal bruge gift i skovdriften. 
Og der er det vores ønsker, vores intentioner, at 
man siger: Når man rejser ny skov, så skal det 
helst være uden giftbrug, så man får nogle na- 
turskove, hvor man også kan oprette de her 
søhuller, så det bliver en naturskov, hvor man 
ikke har en intensiv skovproduktion. 

Vi kan oplyse om, at vi, siden den nuværende 
regering er kommet til med Dansk Folkepartis 
hjælp, har etableret 930 ha ny skov. Det er jo alt- 
så et ret godt gennemsnit. Vi kan vel tage gen- 
nemsnittet fra den gamle regerings tid. Det lå 
omkring 400 ha om året. Det her er jo en fordob- 
ling af skovarealet, man faktisk har fået med den 
nuværende regering med støtte fra Dansk Folke- 
parti og Kristeligt Folkeparti. Det er en virkelig 
forøgelse, der kan mærkes ude i naturområder- 
ne. Vi synes, det er et fantastisk godt resultat, vi 
har fået her, men vi arbejder videre i den hen- 
sigt, at man skal bruge så lidt gift som overhove- 
det muligt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg vil være meget interesseret i at finde ud af, 
hvordan man skriver ind i en aftale, at det helst 
skal foregå uden gift. Men det er jeg sikker på, at 
hr. Jørn Dohrmann efterfølgende kan uddybe 
for mig. 

Det, jeg er interesseret i at finde ud af, er det 
her med pengene. Det, der jo er interessant, er, at 


